sola charitas, 708. Charitatis argumenta et signa, *ibid.* Per inspirate charitatis fortitudinem nascentia in corde vitia Dominus reprimat, 916.

Effectus charitatis in id lum congregatione, 1343. Certum charitatis argumentum bona oratio est, 1554, 1575.

In omnibus operibus charitas nos muniat, 1359. Sine fide, spe et charitate nullus adultus salvus, 1560.

Inter fidem et spem positi tenemus ad charitatem, 1421. Ex charitate compuncti sunt altare aureum ante velum arcu positum, 1428.

Necessitas charitatis, 1466. Qui charitatem non habet, ea etiam, quæ habere videbatur, amittit, *ibid.*

Vis charitatis in anima amatis, 1518. Peccati rubigo charitatis igne consumitur, 1513.

Sæpe charitas integra flagrat in corde, et prædicia non monstratur in opere, 1600.

Charitas prohiberi solet per solam odii adversitatem, 1640. Sæpe charitas infirmatur in flagellis, 69.

Nulla charitas extra Ecclesiam, 574. *V.* Amor, Dilectio, Caritas Christi.

Charitas in gratis administrandis, 1252. Charitatis opera multa, 1350.

Charitatis binæ mese, patientia et benignitas, 1408. Charitas exterius impedita, interius ardet, 1600.

Charitatem a semetipso incipere debet homo, 624.

Cherub, quid significet, 1073. Cherubim significat plenitudinem scientiæ, 1414, 1501, 1517, 1605.

Duo cherubim qui in propitiatorum se invicem respiciunt, quid significet, 1547. Cherubim sunt spiritus eo perfectione scientia, qui virtuos Deum contemplantur, 1605.

Cur super cherubim dicitur Deus edere, 1605. Omnes angeli fontem scientiæ simul vident, sed cherubim plenus, 1608.

Chobar, quid significet, 1185. Chori nomine designatur charitatis concordia, 1238.

Chorus dicitur advocatus, 718, 1251. *Æ*quitas, 515. Agnus, 986. Alpha et omega, 1535.

Angelus magni consilii, 575, 759. Arbor, 604. Ascensor equitis, 1015. Avis, 590, 1575.

Brachium Domini, 1185. Camelus, 25. Caput Ecclesiæ, 14, 15, 83, etc.

Caput nostrum, 1238. Custos, 1507. Deus sublimis, 1256, 1331. Dextera Dei, 400.

Equus, 1015. Finis legis, 1549. Finis noster, *ibid.* Firmamentum, 1251, 1240.

Fons patens misericordiam, 1041. Fructus terræ sublimis, 1510. Fundamentum fundamentorum, 899.

Fundamentum omnium lapidum ædificii, 1511. Minulus cervorum, 1597.

Homo peregre prolecius, 1461. Infans ab ubere, 555. Justus, 1254. Lampas, 564.

Lapis angularis, 902. Legislator, 855. Leo bestiarum fortissimus, 939, 986.

Lignum viride, 595, 652. Lucifer verus, 15, 952. Lux, 152. Manus Domini, 1185.

Medicus noster, 760. Mons in vertice montium, 1075, 1510, 1515, 1538.

Mors mortis, 598. Murus, 662, 1522, 1525. Ouager, 985, 986. Oriens, 26, 660, 1421.

Ostium, 1515, 1529. Paus, 755. Passer, 629, 1659. Pastor, 1515, 1529.

Paterfamilias, 1510. Petra, 983, 1040. Porta, 183, 1527, 1529, 1597, 1422.

Puer parvulus, 1545. Radix, 593. Rex, 1516.

Sacerdos, *ibid.* Saliens in montibus, 1574. Salvatore Dei, 1519. Sapientia Dei, 370.

Scarabeus, 986. Securus a radice posita, 1520. Serpens, 985.

Sinapis granum, 604. Sol, 279, 1126, 1510, 1575. Sponsus animæ et Ecclesiæ, 1332. Statera, 212, 693.

Stella marina, 952. Tonitrus, 938. Vectis, 911, 914.

Verbum absconditum, 160. Vermis, 986. Via orientalis, 1339.

Vir, 1515, 1539, 1598. Vultur, 580.

Christum figuravit Job, non solum loquens lo, sed etiam patiendo, 14, 21, 717.

Sancti veteris Testamenti rebus et vocibus Christum prophetando pronuntiant, 14. Dominus figuratur camelo, 25, 1160.

Quid est sedendo asinum Jerusalem Dominum venire, 24. Carnes poni super petram, quid sit, 96.

Christus dicitur principaliter bonus, 308. Cur antiqui Patres dicantur fuisse naves poma portantes, 509.

Cur aquila dicantur Christi carne pascendi, 509. Eliseus suscitans filium Suanitidis, figura Christi, 318.

Judaei et Gentiles convenuerunt in Christo, angulari lapide, 909. Homines et angeli, 902. Et vita activa et contemplativa, *ibid.*

Samsou Christi figura, qui plures mortuos quam viveus occidit hostes, 928. Cur Christus onager dimissus liber, 986.

Huius onagri vincula, qui soluta sint in resurrectione, 986. Christus quatuor animalibus figuratur, 1039, 1201.

Christi caput aurum optimum, *id est* caput Christi Deus, 1125. Ezechiel juxta fluvium Chobar est figura Verbi incarnati, 1185.

Christus, cur electro comparatur, 1188, 1245. Qui figuratur Christus per Evangelistarum quatuor animalia, 1201.

Canelabro Christus signatur, 1215. Et Propitiatorio, 1219. Et rubro argenti, 1237.

Et armamento super capita animalium extenso, 1251, 1210.

Christus Thronis ipsis longe superior, 1245. In solo Christo ex omnibus hominibus, Deus Pater sibi complet, 1245.

Nubes significat carnem Christi, 1248. Christus Dei manus nos roborat, 1280.

Christus fundamentum signatus, portat omnes, a nemine portatus, 1511.

Quo sensu labore sustinens, 1512. Christus vir, cujus species quasi eris, 1515.

Christus nobis murus, intus Deus, foris Deus homo, 1522.

Murus suo exemplo omni nobis faciens, 1525. Qui dicitur calamus mensurae in manu Christi, *ibid.*

Christus orientalis via, et vir veniens per eam, 1529.

Christus porta, cujus limen sancti patriarchæ, 1551, 1535.

Christus est Deus super omnia, 1551. Christus est finis usque Testamenti, 1549.

Finis, non qui consumit, sed qui perficit, 1549.

Christus sub orientalis portæ figura, inter Judæos et Gentiles medius, 1422.

Una est utrisque ad cælum via, *ibid.* Christus est arca Testamenti, 1428.

Cur Christus sicut Samaritanum non negaverit, 1507. Samsou Gaza nocte egressus, figura Christi resurgens et ascendens in cælum, 1529.

Piscis assus signat Christum mediatoris passum, 1545.

Christus in passione piscis assus, in resurrectione favius mellis, *ibid.*

Christus a Maria optime creditus hortulanus, 1548.

Mons fortitudinis Christum significat, 1518.

Christus figuratur per cubitum unum, quo arca consummabatur, 1659.

Christus signatur per passerem unicum in ædificio, *ibid.* — Christus a Patribus antiqui præfiguratus, 14.

Christus una est persona cum sancta Ecclesia, *ibid.*, 112, 615, 751, 1521.

Quomodo Christus undus de utero matris Synagoga exverit, 62.

Quid re eratur in utero matris, *ibid.* Christus per omnes electos in Scriptura designatus, 181.

Christus est caput omnium electorum, 1200.

Corpus Christi sunt omnes illeles, 1215. *V.* Ecclesia.

Christus multis acibus figuratur est, 1218.

Christus prius vocavit mundi stultos, quam sapientes, 25.

Qui sine cognitione Redemptoris moriantur, ceteris ignibus adducuntur, 235.

Job mediator de siderat, qui sua nos morte liberet, 506, 269.

Christus in nobis sedens,

quasi rex morrentes consolatur, 610. Christus Deus et homo pro hominibus Deum interpellat, 718, 760. Quando interpellat, 761. Iam cum summis iunxit Christus nostra suscipiens, 866. Qui Pelades iudicat, et Arcuri gy-um dissipat, 931. In Christo omnia restaurata, quæ in cælis sunt, et quæ in terra, 1041. Infirma non eligens diabolus fertilitatem detellat, 1035. Christus factus nobis ad Patrem iter amoris et adiutorium preventiois, 1125. — Christus est mediator Dei et hominum, 81, 747. Job mediatorum desiderat, petens libertatem a peccato, 263, 504. Querendum adiutor et mediator Christus, 713. Qui inter Deum et homines mediator Christus, *ibid.*, 760. Iustorum in utroque Testamento fides una in mediatorem, 1318, 1352. Communicatio idiomatum in Christo, 308. Quod sit Christum pro nobis loqui et interpellare, 761, 718. Sicut Christus nos libera it, Deumque propitiavit, 762. Nullus hominum coram Deo intercessor iustus pro hominibus apparuit, 763. Christus pro nobis orans, ad orandum nos accendit, 764. Per electam Christus mediator Dei et hominum significatur, 834. Cur in medio ignis, *ibid.* Utriusque naturæ suæ Christus argumenta Judæis exhibuit, 1317.

Christus frustra afflictus iuxta seipsum, sed iuxta nos non frustra, 81. Christus solus mundus, quia sine carnis delectatione conceptus, 392. Sanguis Christi mellis loquitur, quam Abel, 426. Sanguis Christi clamor eius est, *ibid.* Christus est testis ejusque fides, 427. Christus est ex cæcitate iustorum, 454. Christus in domo sua inco- gnitus, quasi peregrinus exiit, 455. Christus pauper factus est, ut nos daret, 670. Christus similis nobis factus est, 760. In quibus dissimilis nobis, 761. Nullam posuim ex necessitate suscepit, *ibid.* Intercessor pro nobis factus est, 762. Christus adhuc in membris suis patitur, 956. Christus incarnatus simplicitatem cum rectitudine tenuit, 92. Diaboli insidias Deus incarnata sapientia luce detexit, 81. Qui simplex, rectus, etc. Dominus incarnatus, 55. Christus Deus cum Patre dat omnia ut homo a Patre accipit inter omnia, 62. Spiritum habere permanentem Christi privilegium est, 72. Si homo primus non deliquisset, secundus ad passiones non venisset, 84. Heretici nobiscum in terra sedent, cum de incarnatione nobiscum consentuunt, 95. Cur natura humana reparata, non re- gellica, 108. Hoc fieri debuit Christus quod redemti, 109. Impii incarnationis beneficio a gravi labore precepti, 155. Solutus Christus de immunda conceptione nihil habuit, ex Virgine ortus, 392. Per incarnationem Filius Deus homini porrexit dexteram, qua ad gloriam incorruptionis eum levavit, 400. Deus incarnatus nos melle et butyro satiavit, 477. Per Christum infirmitas datur hominibus accessus ad indulgentiam, 513. Incarnatione Domini mundus presso tumore domitus, 531. Incarnationis æconomia, 532, 760. Qui obumbratio modum significat incarnationis Verbi, 571. Incarnatio Christi sub vultu figura describitur, 580. Sola sapientia æterna ad sanandum ægrotum grandem, *id est* genus humanum sufficit, 591. Sapientia humanam carnem cum anima rationali suscepit, 597. Modus incarnationis Verbi, 598. Pietas et compassio Christi erga homines in incarnatione, 670. Christus factus hominibus via redeundi ad Deum, 718. Chri-

stus de sacerdotali tribu ortus, 719. Dominus nec cum panem ex vitro suscepit, nec panem ex necessitate, 771. Distat a nobis in gratitudine penæ, concordat nobis veritate naturæ, *id est*. Via divi- næ sapientie per incarnationem omnibus patent, 801. Ex tribus Personis solus Filius in Scripturis vocatur angelus propter incarnationem, 896. — Homolanto magis Deo debitor, quanto pro illo etiam Deus indigna suscepit, 917. Cum humane naturæ infirmitas Deus suscepit, venturæ claritatis notitiam hominibus dedit, 920. — Dominus incarnatus in forma servi, Patre et seipso minor, 986. Verbum equalem ascendit, quando animatam carnem sibi assumpsit, 1014. Carnem divinitas anima mediante suscepit, 1014, 1095. In hanc incarnationis Verbi captus est diabolus, 1085. Christi corpus domus est sapientie, 1095. Incarnatio Verbi revelata Ezechiel, 1187. Divinitatis fulgorem nobis temperavit humanitatis obscuritas, 1188. Natura humana ante assumptionem terra, assumpta a Verbo facta est firmamentum, 1251. Christus super thronum, et ipse sub throno per humanæ assumptionem naturæ, 1214. Utriusque in Christo naturæ argumen- ta, 1215. Christus unus in utraque natura, 1215. Utriusque inconfuse ac inseparabiliter facta conjunctio naturæ, *ibid.* Qui prius paucis notus, per incarnationem a gentium multitudine est agnitus, *ibid.* Ignis qui prius ardebat intrinsecus, extrinsecus fulsit, 1246. Per divinam naturam angelus natus, per assumptam humanam hominibus innotuit Christus, *ibid.* Cur incarnatio Verbi æri comparetur, 1313. Caro Verbi vestimento comparat, 1314. Christus per incarnationem Rex et Dominus, *ibid.* Christus ex incarnatione qui dicitur in porta stare, 1316. Qui dicitur post parietem stesisse, 1317. Divina facies, et humana perferens, per fenestras et cancellos prospexit, *ibid.* Filius Dei ut nos ad Ecclesiam idem introduceret, incarnatus, *ibid.* Dominus nomine via orientalis inter Patres veteris et novi Testamenti, incarnatus, 1344. Per verbi incarnationem collata nobis beneficia, 1351. Deus incarnatus alienum opus fecit vulgare, proprium nos ad suam justitiam colligendo, 1352. Christus fons misericordiam, patens per incarnationem, 1401. Unde Deus humana patitur, inde homo ad divina sublevatur, 1440. Per incarnationem humana cæcitas est sanata, *ibid.* Christus exstitit visibilis inter homines corpore, invisibilis majestate, 1458. In Christo una persona, sed duæ naturæ, 1491, 1635. Qui Christum parum hominem credit, carnes agni credas comedit, 1535. Qui humana sapientia mysterium incarnationis discutit, carnes agni aqua cocas comedit, *ibid.* Quod de hoc mysterio non intelligitur, igni traditur, cum sancto Spiritui reservatur, 1535. Christus in utraque natura est prædicandus, 1547. Christus minor Patre secundum humanitatem, cui æqualis est secundum divinitatem, 1549. — Incarnationis Verbi et missionis Spiritus sancti comparatio, 1580. Per pedes Domini intelligitur incarnationis mysterium, 1596. Qui hoc mysterium diligit, pedes Domini osculatur, *ibid.* Humieris sui ovem perditam imposuit Christus, naturam humanam suscipiendo, 1622. Lumen in testa est divinitas in carne, 1603. Nuptiæ Filii Dei, ejus est incarnatio, 1635. Deus incarnatus et per prophetas futuram, et per apostolos dixit factam Unigeniti incarnationem, 1656. Dile-

ctio fuit sola incarnationis causa, 1630. — Christi adventum Judæa et Gentilias desiderarunt, 215. Multi ex Gentilibus Redeptionis adventum expectaverunt, *id est*. Sanctus veteris Testamenti corporalem cupiebat sui comitoris presentiam, 386. Primus Christi adventus in humilitate, secundus in terrore, 535. V. Adventus. — Christus in alieno, non secundum potestatem, sed secundum naturam natus, 1461. Christus auro, thure et mirra, Deus, rex et homo significatur, 1170. Christus humilitate cæteris similis, divinitate singularis, 21. Quandoque ex nostra divinatione Christus loquitur quasi debitas, 28. Qui dicitur Christus per humilitatem cecidisse in terram, 61. Cur Christus natus ponitur in præsepe, 215. Divinitas stravit se hominibus per humanitatem, quæ surgebat levavit, 515. Cur Christus appareret in carne, 681. Dei Filius in æterna nativitate nobis ignotus, nasci voluit in tempore, ut se imitandum præberet, 917. Nativitas carnis mundi sapientibus despecta, vita est, *ibid.* Christus sub angelis, et homo super angelos est exaltatus, 1214. Christus transit per humanitatem, stat per divinitatem, 167, 1442. Per eo non agnum, sed pullos columbarum mater ærena obtulit, 1115. Etiam Joannis Bapt. de Christi divinitate testimonia, 1458. — Christus, qui Deum timuerit, 23. Christus forma prædicatorum factus, per divinam agendo, et in oratione pernoctando, 207. Christus lampas vite contempta, 364. Christus ab Herode spretus, 361. Christus occulta revelavit, et in lucem umbram mortis mutavit, 376. Christus peccata, quæ latebant, manifestavit, 386. Solus præ omnibus munus ad Deum preces habuit, 426. Christus solus ex potestate locutus est, 742. Per Christum lux omnibus affuit, 883. Quæ loquendo docuit, agendo solidavit, 911, 1496. Christus solus omnes sancti Spiritus operationes in se manentes habuit, 72, 952. Christus homo inter homines factus, alia veniendo invenit, alia vivendo docuit, 987. Fugit quod omnes appetunt, appetit quod omnes fugiunt, *ibid.* Quod vitæ conditor doceat, quid mortis auctor, 1141. Christus ante naturam ætatem non docuit sed interrogavit, 1185. Quæ Christus operando et patiando nos docuerit, 1525. Christus suo exemplo de omnibus nos instruxit, *ibid.* Christus voluit in mundo prosperari, 1145. Christus tentationes nostras superaturus, in se suscepit, 1192. Mel suxerunt de petra, qui Christi facta viderunt, et miracula, 1554. Qui Christi presentem corporalem ad miracula faciendâ requirebant, digne de eo non sentiebant, 166. Christus non verbis tantum, sed etiam rebus loquitur, 1582. Christus ingratus verbum prædicationis non subtrahit, 1646. Quid Christus docuit in templo Dei, *id est* in mente fidelis, 1648. Ejus doctrina et monita, qui utendum, 1649. An solus sit Christus, in quo diabolus nihil habere, *ibid.* — Christus Dei sapientia et fortitudo, 370. Christus nullus hominum aut angelorum comparandus, 392, 398, 1310. Quidam heretici dixerunt hominem purum, 577. Refelluntur qui cæteris sanctis Christum dicunt similem, *ibid.* Nestorius docuit Christum, ut fieret Deus, meritis fuisse assecutum, 598. Christus aliud ex Patre, aliud ex Matre, non alius, *ibid.* Christus est Deus non nuncupative, sed essentialiter, 1256, 1551. Christus Deus super

omnia, *ibid.* Christus pro humanitate transit, stat per divinitatem, 1412. Eximia de Christi divinitate Joannis Baptistae testimonia, 1458. Divinitas quasi calcata, hominibus innotuit per carnem, 1453. Corrigit calumniam est licetur mysterii, *ibid.* Divinitatem Christi credere, est caput agni vorare, 1553. Christus Patri genialis et coeternus, 1519. Ille Christum laetit, qui cum Patri credit aequalem, *ibid.* Capite signatur Christi divinitas, 1597. Caput Christi ungeri, est ipsum Deum credere, *ibid.* — Christus testa, *id est* carne sua, sanium peccati rasi, 87. Christi caro inquit diabolo tradita, 307. Qui sanguinem Christi terra non operuerit, 326. Testavit foris Christum diabolum sed animum ejus non attingit, 86. Christus ad exprobratum mundi in suis membris percussus, *ibid.* A Judaeis et Gentilibus persecutionem passus, 878. Quis sit spiritus Christi, 1513. Quanta Christi, qua in persecutio pres uti voluit, potentia, 1509. Christus suo usque exemplo obedientiam subiicit, 1156. Haec etiam, cum iudex venisset, servavit, *ibid.* Queren us adiutor Christus, qui est legislator et iudex, 719. Nullus Christo similis in legislatoribus, 835. In nocte quaeritur Christus, sed nisi transceperit prophetas et patriarchas, non invenitur, *ibid.* — Christum humilem videtur, diabolus superbus, Deum esse dubitavit, 56. — Christus in sterquilino sedit, qui in infirma mundi elegit, 87. Quae terror legis non sensitavit, Christus sua humilitate ad vitam revocavit, 318. Christi senilia, humilitas, mundi, superbia, 505. Judaei humilitatem Christi vias ignorantes, ejus mortis fructum amiserunt, 580. Christus humilis in infirmitate, expulsi in fortitudine, 655. Humilitate Dei superbia contrita est diaboli, 1187. Descensio veritatis ascensio facta est nostrae humilitatis, 1212. Necessarium nobis Christi humilitatis exemplum, 1509. Christus suo exemplo humilitatem docet, superbiam reducit, 1566, 1567. P. Humilitas. Superbia. — Christus mansuetudinem cum iustitia districtione conjunxit, 22. Mansuetudine potius quam terrore nos Christus corripit, 517. Injuriam acceptam non reddidit, sed mansuete ferendo respondit, 1517. Christus mansuetudine, non austeritate nos rexit, 517. — Christus exemplo docuit Deo in flagellis benedicere, 62. Christus sponte se turbando infremuit, 86. Christus in sua passione sicut Job sciendo, ostium non est expressus, 717. Christi patientia, in passione, pro persecutoribus orantis, 1229. — Christus patientiam in injuriis acceptis, suo exemplo nos docuit, 1508. Mirum in Christo patientiae humilitatisque exemplum, 1509. — Christi animum diabolus superare non posse, convincit, 86. Christus Dei sapientia et fortitudo, 570. Christi in primo adventu, cur sapientia et fortitudo, et in secundo fortitudo et sapientia, 575. Christus ex nostra infirmitate imituit, ut sua nos fortitudine roboraret, 599. Dei fortitudinem formidantes iusti, infirmitatem in assumpta humanitate des derant, 513. Dei Filius fortis super omnia, apparuit infirmus inter omnia, *ibid.* Qui Christus in formae reguli et aspidis, manum miserii, 553. — Christus innocens flagellatus, dum Patri benedicit, quid reus in flagellis faciat, ostendit, 65. Christum innocentem et flagellatum sancti contemplantes, flagrentur et humiliantur, 1244. In solo Christo culpam nullam

Pater invenit; ideo in eo solo sibi compiacuit, 1243. In charitate ac patientia Christi assequenda, unde Satan laetatur, 85. Christus voluit timere ut Deus, sed ut Pater voluit a nobis amari, 517. Lex Dei, et Christi charitas, 540. Multiplex ista lex Dei est, 545. Summa laus charitatis Dei, quod pro nobis suscepit iudicia sibi, 404. Sanguis Christi venia persecutoribus exoravit, 429. Christus super Jerusalem lacrymas fudit, 1645. — Christus holocaustum pro nobis jugiter offert, 23. Diabolo divinitatem suam ob ea qua passus est, Christus dubiam fecit, 55. Ventus vehemens a regione deserti, est fortis tentatio contra fideles in passione Domini, 59. Christus aequalis Patri, venit propter nos ad Agella per carnem, 84. Qui Satan commoverit Patrem in Christum suum Filium, *ibid.* Deus innocens Christum poenis affecit, *ibid.* Christus a patre traditus manibus Satanae in sua passione, 85. Multa patitur Christus etiam nunc in suis, 88. Christus una cum morte duplicem hominum mortem delevit, 117, 306. Christus a bor in passione successa, in resurrectione multiplicata, 393. Iis qua Christus passus est, cognoscimus nostram calumnialem et eius misericordiam, 215. Christus patiendo hominis culpam, corripit, et placavit Dei iram, 517. Quid sit Christum scivisse, vestem in sua passione, 60. Sacramentum Dominicae passionis non sit in nobis otiosum, 426. Christus poenam culpae nostrae sine culpa suscepit, 429. Christus in suavitudo sine per passionem, liberatus est per resurrectionem, *ibid.* Christi patientia, lugentibus apostolis, sanctae mulieris tanquam pelis adhaerent, 457. Christus mortuus est, ut mori non timeremus, 465. Qui iudicandus una voce hostes suos stravit, quid faceret iudicaturus, 356. Christus in sua passione implevit, qua in Job praecesserunt, virtutes, 717. Passiones Domini dicuntur ostia, contra quas mundi finctus fracti dissiliunt, 914. Eas mundus irrisit, et postea expavit, *ibid.* Morte Christi, cognoscimus quid sequatur post mortem, 927, 928. Christus moriendo portas mortis aperavit, 926. Morte Christi crevit Ecclesia, *ibid.* Christus praenovit ac praordinavit ab aeterno humanam suam vitam initium, lineam et ordinem, 933. Christus exactoris diaboli clamorem, mortem non audit, 983. Exactoris diaboli typus Laban, Christi Jacob, Ecclesiae Rachel existit, *ibid.* — Christi passionis meditatione pasci debemus, 1043, 1518. Diabolus Christum degentire volens, quasi hamo captus est, 1085. Expediebat ut mortem iuste mortuum, mors solveret iniuste mortuum, 1095. Christus torcular calcavit solus, 1514. Quanta Christus pro nobis egerit, et passus sit, 1325. Per idem in Christi passionem et mortem veteres Patres salvati, 1536. Christus leo de tribu Juda, sua passione et resurrectione signatum librum aperuit, 1331. Cur Christus mortem et resurrectionem suam praedixerit, 1410. Quae Christus pro homine pertulerit, 1443. Homo scandalum sumpsit ex morte Christi, unde plus debitor ei fieri debuit, 1451. Christus magis honorandus quod pro nobis indigna suscepit, *ibid.* Virtus humanitatis Christi, ab igne passionis ad incorruptionem crevit, 1534. Qui Christus de torrente in via biberit, 1550. Pater amavit Filium, quem ad passionem misit, 1554. Qui Christi virtus sicut testa exaruerit, 1603. Sine de-

bito pro nobis mortis debitum Christus solvit, 1619. — Christus suam resurrectionem discipulis successively manifestavit, 55. Quid sit jacere et surgere Christi, 60. Christus Judaeorum linguus, et gladium Gentium resurgendo superavit, 197. Et suorum spem solidavit, *ibid.* Quos Christus ab infero resurgens eduxerit, 598. Job aperte praenuntiavit Christi resurrectionem, 465. Christus resurrexit, ut nos resurrectores esse confidamus, *ibid.* Christus ascende in caelum, sancta Ecclesia roboratur in terra, 545. Ascendere super occasum, est resurgere, 606, 1180, 1496. Christus qui interpellat pro nobis apud Patrem, 718. Resurrectio Christi, quantum distet a nostra, 761. Sciens Christus coelum ascendit, quod solis ejus membris patet, 866. Vitam, quam non novimus, Christus resurgendo monstravit, 928. Christus manet resurgens, stella matutina nobis factus est, 952. Infirma nostrae mortali-tatis, quibus sponte voluit ligari, Christus resurgens solvit, 986. Locuta significat Christi resurrectionem, 1018. Assensio Christi nomine aquae signatur, 1039. Christus in caelis regnans, electos ad se colligit, 1044. Christum die octavo resurrexisse, quid signat, 1150. — Christi corpus aquae simile usque ad passionem, resurgendo cry-stalli more ex aqua duruit, 1231. Christus sub angelis natus, et ipse super angelos resurgendo exaltatus, 1244. Christus fragilitatem carnis resurgens, vertit in aeternitatem, 1313. Christi resurrectio est forma nostrae, 1393. Cur Christus mortem et resurrectionem suam praedixerit, 1440. Qui Dominus in caelum ascendens, abiit ad nuptias, 1483. Cur angelus Christi resurrectionis nuntius, in dextera apparuerit, 1526. Resurrectio Domini nostra et angelorum est festivitas, *ibid.* Christi resurrectio in sepulchro nuntiatur, et in Galilee, *id est* in transmigracione ostenditur, 1528. Futurae resurrectionis pignora in sanctis qui cum Christo resurrexerunt, *ibid.* Christus ex voluntate mortuus, resurrexit ex potestate, 1529. Christum et sepulchro surgere, quam e cruce descendere, majus miraculum, *ibid.* Resurrectio in signo Samsonis praemonstrata, postea patuit ex facto, 1529. Qui Christus omnia ad se traxerit exaltatus, 1535. Qui infernum resurgens non orderit, *ibid.* Christus duobus discipulis pro peregrino visus, nihil fixit, 1538. Cur Christus apparuerit in litore discipulis in mari positus, 1541. Cur Christus redivivus piscem assum, favum mellis et panem comederit, 1545. Christus piscis assus in passione, favus mellis in resurrectione, *ibid.* Quid his Christus nos doceat, *ibid.* — Christi convivium post resurrectionem ultimum, quid significet, 1545. Quid sit Christum in mente Mariae ad Patrem mundum ascendisse, 1549. In resurrectione Christi patet ejus viscera nobis patenti, 1550. Qui moriendo bibit de torrente, resurgendo exaltavit caput, *ibid.* Christi corpus redivivum qui januis clausis ad discipulos intraverit, 1552. Corpus Christi incorruptibile et palpabile fuit, 1555. Corpus Christi redivivum eiusdem naturae et alterius gloriae, *ibid.* Ex discipulorum admiratione fides resurrectionis roboratur, 1556, 1568. Cur ante ascensionem comederit Christus, 1568. Christi in caelum ascendit et Elias rapti discrimen, 1571. Christus ascendendo in caelum, angelorum non est usus ministerio, 1572. Enoch translatus, et Elias subvectus, typi ascendentis

Christi, *ibid.* Christus in oculis regnans, qui simul stet et sedet, 1572. Ex Christi ascensione, quid proficiat, 1573. Qui captivum captivitatem duxerit Christus ascendens, *ibid.* Quae hominibus dedit dona, *ibid.* Dominum ascendente in caelum sequi debemus, 1574. Qui placidus ascendit, terribilis rediit, 1576. Verbum incarnatum recedit corpore, manet divinitate, 1576. — Christus, car naturam humanam, non angelicam reparaverit, 106. Christus poenae nostrae gravitatem nobis notam fecit, 213. Christus solus potuit nos a morte liberare, 516, 532. Effectus passionis Christi et nostrae redemptionis, 317. Christus ardentibus desideris a justis veteris Testamenti expositus, 434. Job Christum redemptorem aperte praenuntiat, 462. Dei Filium naturam in hac vita laborantem dum suscepit, adjovit, 718. A carnalis vitae supplicis Christus nos eruit, et innovavit, 763. In Christo restaurata sunt omnia, quae in oculis et quae in terra, 1041. Minus diligit eripientem suum, qui minus intelligit periculum quod evasit, 1054. Potentia appropiavit medici, cum languor crevit aegroti, 1187. — Christus albus apparuit in suo corpore, *si est Ecclesia*, 83. Christus pro se frustra, pro nobis non frustra afflictus, 84. Christus cum bonis una est persona, 112, 615, 637, 731, 1153. Job Christum et Ecclesiam praesignat, 181, 368, 731, 1157. Christus vir Ecclesiae, 165. Qui Christus consecutus Ecclesiae corporis sui, 427. Christus caput nostrum nos adjuvat, et in membris suis adjuvatur a nobis, 301. Christus dicitur Leo ex se; et leona, ex corpore, 341. Superbos etiam in sua membra Christus transformavit, 392. Domus sapientiae est Ecclesia, et corpus Christi, 1096. Ecclesiae receptura est aliquando duplicia, 1155. Nexus et conjunctiones membrorum corporis Christi cum suo capite, 1216. Figuratur per candelabrum, cuius sunt hastae, calami, etc., *ibid.* Christus est caput nostrum, 1228. Turturis caput reortum ad pennulas in sacrificio, de Christo quid significet, *ibid.* Angeli in caelo et homines sancti in terra sunt membra Christi, 1217. Qui Christus per semetipsum ad nos intret, 1327. Christi servitium crimen, et Ecclesiae una substantia, 1329. Electi, membra Christi, eandem quae caput suum, passuri sunt mala, 1614. Christo per fidem et bona opera, abhaeremus, ne nos rapiat diabolus, 1650. In membris Christi diabolus, in mortis articulo, non habet quidquam, *ibid.* Efficiuntur membra Christi, inherendo Deo, et compatiendo proximo, 1650. — Christus in sterquilino sedit, elegans iufirma mundi, 87. Christus in suis multa patitur ab infidelibus et carnalibus christianis, 88. Idiotas et pauperes elegit discipulos, 422, 456. Nominis carnis Christi, signantur eius discipuli tempore passionis ejus, 457. Discipuli Christi se et sua abnegare debent, 1385. Christi amici, qua conditione efficiuntur, 1561. Quanta hominum dignitas esse amicos Dei, *ibid.* Omnia eis Christus nota fecerat, qui amoris facibus ardebant, 1562. Amici Dei occidi possunt, non vinci, *ibid.* Christi amicitiam consecuti, nihil inde sibi tribuunt, 1562. — Christus, cur nunc patitur contumelias persecutorum, 197. In die tenebras passus sunt increduli, 196. Quasi caeci palparunt in meridie, 197. Christus ad persecutores ostium non est egressus, 717. Superbos Christus, cum viveret, pertulit, quos mortuus gravavit, 928. Christus ante mortem in

se, in suis laceratus post ascensionem, 966. — Christus foris persequenti, totus sibi eorum ad usum pietatis servire solebat, 86, 195. Christi persecutores dicuntur manus diaboli, 508. Christi interfectores a diabulo exsecrati, *ibid.* Christus ad persecutores ingressus non est, sed exit ad electos, 717. Christus in honorum passione laceratur, 956. Qui Christum sequi contemnant, 1445. Qui Christum non amant, ad ejus gloriam quantum pavere debent, 1527. Christus in terram cecidit, faciens homines sui imitatores humilitatis, calere, 61. Exempla Christi sequenda, 517. Justiorum sollicitudo est vias veritatis observare, *ibid.* In Christo tanquam in statera appendi, qui sit, 685. Quorem Christum vigiles vulnerant, et eius pallium tollunt, 854. Quaecumque caput praecessit, illic se subsequi Christum gratulatur membra, 866. Christus natus est in tempore, ut se nobis praerberet imitandum, 917. Qui imitatione hostis elati ceciderunt, surgant exemplo Dei humiliati, 995. Sancti omnes sunt, in quantum ad Christi similitudinem a redeunt, 1190. Habemus oculos in capite, cum omnis intentio nostra in Christi imitationem rigitur, 1191. Per morum similitudinem, ad similitudinem gloriae pervenitur, *ibid.* Jesum sequitur, qui imitatur, 1445. Qua sit sequendus Christus, *ibid.* Alacritas apostolorum ad sequendum Christum, nostram damnat morositatem, 1450. Quod si ad Christum cum ardentibus accedere, 1526. Humanitatis Christi vestigia imitando perquirere, est agni pedes vorare, 1555. Christus quam sollicite laudandos, 1546. Membra Christi imitari debemus eum qui connectitur, 1590. Quid sit reus cuius pedes Domini stare, 1596. — Christi praesentia futurorum, unde, 1020. Qui dicatur spiritus Christi esse in verbis ejus, 1019. — Christi miracula Judaei cernentes, et Deum credere volentes, quasi ebrii errant, 577. Christi mirabilia, quanta, 296. Christi miracula duo nobis significant, 1440.

Christiani mali Christum persequuntur, 88, 634. Uxor Job maie soadeas, eodem significat malos, *ibid.* Hi premunt Christum, sed eum non tangunt, 88. Vel mala agunt, vel non recto corde bona, 112, 1082. Per malos Christianos saevit diabolus, 421. Christianus in signum hosti suo hic est posui, 423. Multi appetant non esse, sed videri Christiani, 614. Debent Christiani Ecclesiae testimonium reddere, bene vivendo, 619. Mali sunt in Ecclesia, sed vitae obscuritate non videntur, 667. Mali Christiani habent oculos apertos in fide, et clausos in opere, 801, 863. Multos falsos Christianos Ecclesiae pax abscondit, 802. Mali Christiani sunt palea in area, *ibid.* His fidelium societas in supplicii cumulum cedit, 803. In illis signaculum fidei veritum in lutum, 922. Ficti Christiani hostes sunt Ecclesiae graviores, 1000. Veri Christiani a falsis eructibus discernendi, 1002. Zelus sanctorum in quodam sola specie christianos, 1005. Fluvii nomine signantur mali christiani, 1085. Tres Christianorum ordines, 1344, 1350. Quantum Deo debiores extent Christiani, *ibid.* Christiani amore aguntur, Judaei timore torpent, 1405. Christianis quaedam sunt torranda, et alia amanda, 1422. Christianus plus gaudet de bono opere, quam de bona possessione, 1626. Christiani nobilitas, quanta, 655. Christiani dicuntur genus Dei, 658. Christianos esse sola charitas probat, 708.

Christianorum varii ordines, 966.

Chysosori superbi voluptatibus dediti, horrendus exitus, 1480. Indurias usque ad mane petivit, nec impetravit, 1481. Exemplum ejus proficiat nobis, *ib.*

Cibus nos Deus volumine sacro, 1265. Cibaria Aegypti, quid significet, 635. Cibus mystice, quid significet, et, 36. Cibus animae, quis sit, 144, 1499. Cibus insulsus, quis, 213, 218. Cibus animae cibo carnis contrarius, 358. Cibus non est causa damnationis, sed concupiscentia cibi, 983. Cibi non sunt inordinata appetendi, *ibid.*

Cicatrice potrescere, quid sit, 325. Cilicium. In cilicio et cinere poenitentiae, quid considerandum, 1146.

Cinncinum capitis, quid significet, 1005.

Cinereus, quid significet, 1079. Quid sit robustum Ciniae habitaculum, *ibid.* Cingulum traditum Chanaan, quid significet, 1097.

Cinram nomine, quid signetur, 123. Homo in cinerem per humilitatem, etiam vivens, revertitur, 785. Homo per gratiam conversus, se cinerem esse recordatur, *ibid.* Quid sit in cinere agere poenitentiam, 1146. Cinram sicut paem comedere, quid significet, 1380.

Circuitus laborem denotat, 41. Circuiti nomine quid signetur, 1089.

Circumcisio valuit apud Judaeos ad peccatum originale delendam, quod baptismus apud Christianos, 102. Circumcisio spiritualis semper necessaria, 165. Cur circumcisio die octavo fieri jussa, 1395. Circumcidere praeputia cordis, quid sit, 698.

Cisternam aperire, deinde operire, quid significet, 548.

Cithara operationem rectam designat, 674. Chordis citharae bene viventis designatur, 675.

Civitatem primam condidit Cain, 184. Civitates desolatae, et domus desertae potentis iniqui, quid signent, 412. Civitatis obsessa figura commendatur cordis custodia, 621. Civitatis spiritualis aedificium, quid sit, 1311. Laetitia ejus est charitas, 1527. Civitas spiritualis dicitur Jerusalem, 1311. Cuius lapides hic quadrantur, *ibid.* Lapidis ejus et portae, et portae, 1311. Virarii dilectione per patientiam conjunguntur, *ibid.* Portas portare discat, *ibid.* Civitas in austrum vergens, quid significet, 1312. Quinam caelestem intrent civitatem, qui verum milicium ejus foris conspiciant, *ibid.* Civitas spiritualis non sine pio et justa examine constituitur, 1316. Oculi Christi ad suum aedificium semper intenti, 1317. Latitudo et altitudo hujus civitatis, quid signent, 1528. Cur uno calamo mensuretur, *ibid.* Civitas signat sanctam electorum Ecclesiam, 1546. Vigiles civitatem custodientes, sunt sancti Patres, *ibid.* Civitas caelestis ex angelis et hominibus constat, 1603. Tot erunt in caelo electi homines, quot angeli, *ibid.*

Clamor Christi est sanguis nostrae redemptionis, qui sumitur, 426. Vox omnium Christum clamat, sed paucorum vita clamat, 1513.

Clerici qui satiati panibus, sequantur Dominum, 756.

Cilbanus intrinsecus ardet, 482. Re-probi, instat cilbani intrinsecus ardentes, ab igne extrinsecus devorabuntur, *ibid.*

Coercus bis tinctus, quid significet, 207, 977, 1342, 1545, 1501, 1640.

Coccyus Graece, Latine dicitur lacus, 498.

Coli dicuntur predicatorum, 58, 292, 869, 978, 1579. Justi dicuntur colli,

466, 483. Apostoli, 535. Spiritus celestes et angelici, 884. Electi, *ibid.* Cœlum dicitur anima iusti, 942, 1327, 1635. Ecclesia Electorum, 980, 1060, 1634. Cœlorum coeuentus, quid sit, 963. Cœli dicuntur pauperes Evangelici, 481. — Si homo primus non peccasset, cœlum ei et posteris eius patisset, 128. Præ amore celestis patriæ exilii penas amamus, 219. Quid sit Deum extendisse cœlos, 292. Militia cœli, quid sit, 699. Cœli quasi ære fusi, quid significant, 854. Coeuentus cœli, quid significet, 964, 935. Cœlorum ratio, quid sit, *ibid.* Qui Deus cœlorum enarrat rationem, *ibid.*, 965. Coeuentus cœlorum a pravis non auditur, 965. Cur cœlum vocetur desertum, 1601. — Lacrymæ ex desiderio cœlesis patriæ fuisse, sunt beatæ, 514, 764. Cœlum et terra specie transeunt, in sua natura sæper servahuntur, 539. Animæ ad patriam celestem aspiranti, quot causæ sint iugendi, 587. Mundatus oculis cordis lætitia patriæ celestis aperitur, 764. Dum amor cœli stas patriæ provocat, hujus viæ cruciatu impellat, 820. Arduum est homini terreno cœlorum alta ascendere, 886. Splendor supernæ civitatis auri nomine accipitur, 1128. Cœlestia consideranti cœtera vilescunt, 1621. Via ad cœlum ardua et difficilis, 1627. — Cœlorum virtutes sunt spiritus celestes, 1437. Cœlum æreum et ætherium, qui distrahunt, 1571. Cœlorum ornamenta, quæ, 1579.

Cœna hora finem mundi significat, 1619. Ad cœnam vocati sumus, non ad prandium, 1514, 1620. In cœna Dominus ipse ministratur agnus occisus, 1623. Ad cœnam vocatur pauperes et deniles, 1623. Peccatores superbi excluduntur a cœna, peccatores humiles ad eam admittuntur, *ibid.* Aliqui etiam intrare compelluntur, 1623, 1624. Qui vocatus venire neglexit, cum voluerit intrare, non valebit, 1624. Cœna æternum designat convivium, 1633. Cœna et prandium dici potest idem convivium, 1634.

Cogitationes restringendi modus, 31. Multa familia signatur multitudo cogitationum colibenda, *ibid.* Earum refrenatione magni efficiuntur, *ibid.* Males cogitationes unde procedant interrogande, et repellende, 63, 96, 97. Homo non cogitat sine imaginibus corporum, 166. Qui sine his imaginibus animam suam, ac deinde Deum percipiat, *ibid.* Cogitatione impura polluto, quid faciendum, 325. Unde cogitationes male oriuntur, *ibid.* Quod radix arbori, hoc homini sua cogitatio, 412, 444, 631. Dolorem concipit, qui pervera cogitat, iniquitatem pariturus, 416. Cogitatio est os cordis, 473. A pravis cogitationibus nemo immunis, 520, 561. Cogitatio immunda non inquinat cum pulsata, sed cum per delectationem subjugat, 680. Cur portæ mortis sint cogitationes malæ, 950. Bona nostra cogitatio est a Deo, 1100. Quiescendum non solum ab opere malo, sed etiam a prava cogitatione, 1500. Menstruata dicitur mens, quæ labitur in prava cogitatione, 1491. Compages sunt nostræ cogitationes, medullæ autem intentiones nostræ, 1413. Terrona cogitatio incurvat, 1544. Prava cogitationes sollicitæ cavendæ, 1630. — Cogitationes immundæ fetibus tergendæ, 525, 526. Cogitationes hominis ex operibus cognoscuntur, 495. Cogitationes malæ non sunt noxiæ, nisi morentur, 877. Cogitationes bonas Deus remanerat, 976, 819.

Cognitio creaturarum nos ad Creato-

ris notitiam ducit, 161, 819. Cognoscimus perfecte Deum, sentiendo nihil de ipso nos perfecte cognoscere, 169, 886, 887. Pauca sunt quæ de Deo hic, et imperfectissime cognoscimus, 169, 321, 1558. Judicia Dei de hominibus incomprehensibilia, 539, 835. Dei celsitudo et profunditas, qui sint investigabiles, 436, 516. Aliud est de Deo aliquid scire, aliud sapere, 369. Deus est incomprehensibilis, 489, 516. Fide Deum cognoscere electi, eum per speciem videre anhelant, 515. Cognitio Dei duplex, *ibid.* Quæ cavenda sint Deum cognoscere conantibus, 516, 550. Timens Deum, jam cognoscis quid sit in te sapientia, qui nondum potes, quid sit in se, 610. Dei cognitio dicitur facies Dei, 765. Creaturis quasi quibusdam vestigiis imus ad Dei cognitionem, 819. Deus non nisi procul ab ipsis etiam electis, videtur, 856. Agentem Deum ceramus, sed in ejus actione cognovimus, 856. Cognoscendo Deum, nosmet agnoscimus, et severius iudicamus, 875. Deus nisi a tranquillo corde cognosci non potest, 1115. Nisi Deus hominibus virtutes suas declararet, nulus eum agnosceret, nec amando salvaretur, 1257. Per incrementa temporum crevit scientia spiritualium Patrum, 1347. Omnis de rebus divinis scientia est imperfecta, 1408. Etiam in ipso Paulo, *ibid.* Mensura dilectionis Dei est cognitio ejus, 1409. Cognitio veritatis, sine operatione, vana, 335. Quo quis se magis cognoscit, eo magis sibi displicet, 1143. Vana est nosri cognitio, quam non sequitur poenitentia, 1146. Cognoscere sæpe idem significat ac diligere, 1486. Cognosci ex nomine a Deo, quid sit, 1548. Unde possimus nos nobis deudare, 1580.

Collo erecto contra Deum currere, quid sit, 411.

Colubri tortuosi cavernæ sunt corda iniquiorum, 535. Quid nomine colubri significetur, 1015.

Columba simplicitatem signat, 18. Et spiritum sanctum, *ibid.*, 1187, 1502. Columbae ira, quid sit, 1012. Duo pulli colubarum duplicem significat poenitentiam nostræ genitum, 1048. Columba cujus pennæ deargentatæ, quid signet, 1534. Columba a malitia felix aliena, quid significet, 1435. Columbas vendere in templo est pretium de manu impositione accipere, 1502, 1646. Cur Dominus de serpente amni et columba discipulos admonuerit, 1578. Simplicitatem columbae astutia serpentis accendat, *ibid.* Columba significat donum Spiritus sancti, 1616.

Columbae plebis Judaicæ, qui fuerint concussæ, 291. Columnæ cœli, quid significant 550. Quid signent, columnæ septem domus sapientie, 1096. Nubis columnam videri a populo stante in foribus tabernaculi sui, quid sit, 1518. Columnæ argenteæ ferculi Salomonis, quid signent, 1534. Columa ignis in nocte et nubis in die, quid significet, 1527.

Comedere librum sacrum, quid sit, 1204. In comedendo discretio maxime necessaria, 963. Sub specie necessitatis comedendo voluptas se paliat, 984, 1168. Qui dicantur alieni comedere robur ignorantis, 1118. Lanem comedere signat charitatem, 1153.

Comminatio Dei et terror sequentis supplicii, 150.

Commotio utilis poenitentium, 1275. Duplex spiritualis commotio, altera ex timore, altera ex charitate, 1277. Commovere Deum, quid sit, 75

Communio gratia a sancto Paulo commendata Corinthiis, 1096. Mæc

communio est compages cordium, *ibid.* Communione Paschalem bona opera comitentur, 1534.

Compati debet infirmis, qui vult eos fortes facere, 219. Largitorem non faciat rerum abundantia, sed compassio, 669. Exteriora largiens de suo, compassionem impendens dat aliquid de seipso, 670. Superbi afflictis compati nesciunt, 814. Compassio in animi obsequio pietas falsa, 1589. Lacrymis pedes Domini rigamus per compassionem erga membra ejus, 1586. Vera iustitia compatitur, falsa despicit et dedignatur, 1600. Qui dolorem exhibet in aliena necessitate, crucem portat in mente, 1629. Sancti viri aliorum doloribus compati sciunt, 814. Compassio sacerdotibus quam necessaria, 1594. Compassio debetur peccatoribus jure naturæ, *ibid.* Compassionis utilitas, 1631.

Compunctio contra vitia munit, 100.

Quanta vis compunctionis, 118. Compunctio meus multa in se detegit defendenda, 253. Recolit quot Dei donis quam fuerit ingrata, *ibid.* Compunctio mens quam Deus visitat, 528. Varia compunctionis impedimenta, 350. Qui ab operibus exterioribus cessat, ad compunctionem erudiuntur, 750. Quatuor modis iusti in compunctione afficiuntur, 751. Effectus compunctionis in mentibus perfectis, 752. Compuncti ad id quod facti sumus, reformari appetimus, 752, 1038. Compunctione avertitur a peccatis perpetratis, et a superbis liberamur, 753. Compunctio duplex, una tristitiæ, altera lætitiæ lacrymas eliciens, 764. Paxillus compunctionis abscondit quod a nobis foetudum erumpit, 1022. Igne compunctionis excitato in oratione, tepor ac somnus mentis excutitur, 1043. Hic scribillum compunctionis, in cœlo laudis, offerunt fideles, 1419. Cor compunctionis igne succensum, altare est, 1427. Duæ compunctionis sunt species, 1428. Compunctio vera, quæ sit, 1510.

Compunctandi modus, quis apud veteres, 1538.

Conceptio dicitur nativitas, 935. Concordiam dissipat lingua effrenata, 259. Concordia, nisi per patientiam, servari non potest in societate, 694. Concordia pravorum pessima, 1120. Hanc dissolvere licet exemplo Pauli, *ibid.* Dissoluta malorum concordia Rubri maris scissione, qui signetur, 1120. Concordiæ utilitas, 1258. Sine concordia virtus omnis fit laqueus, *ibid.* Sine concordia nulla Deo est accepta oblatio, 1239.

Concupiscentiæ ostia consensus noster aperit, unde innumera mala, 125. Ex origine vitata concupiscentiæ vermes trahimus, 434. Utilitas quanta mutua carnis et spiritus concupiscentiæ, 609. Plus concupiscentia quam necessitas exigit, 1518.

Condidit Deus ex nihilo bona, quæ perditæ per incarnationem reparavit, 108.

Conducere operarios in vineam est hominibus vitæ vias prædicare, 1511.

Confessio utilis, 238. Iram iudicis prævenit electi in confessione, *ibid.* Confessionem peccatorum comitari debet poenitentia luctus, 258. Confessionis necessitas, 805. Confessione pravorum cogitationum portæ mortis panduntur, 950. Confessio necessaria ad veteris hominis expoliationem, 1058. Spontanea peccati confessionis necessitas, 1556. Consistentia ante confessionem examinanda, et turbanda, 1603. Confessio impiorum mala, 271. Confessio vera, quæ, 713. Vide Poenitentia.

Contemplatio mentis otiositas unde consilia magis ad ista pertinent. 69. Vir contemplativus, quis, 36. Cont. no impiorum in ju. lvo dicitur ex ca. sa, 29.

Contemplativa vita per J. in pressa, 25. 1515. *Contemplativum* vita fabricata, 104. *Cont. in* lva ex se lonna, sed mentis est ten. *Contemplatio* ob. o. ium, 832, 1514. *Contemplativa* cum vltus pro extendenda. *Contemplatio* non est expertis calpe, 1067. *Contemplatio* homo quibiam male dicitur, 1621.

Contemplativa vocatur dominus quam replemus *Contemplatio*, *Id est* divinis et cognis, 131. *Contemplativa* amiranda et cognitione peccatorum, 234. *Contemplativa* male agendis est sibi ca. e. r. 570. Non latus ad peccatorem conscientia, 265, 127. *Contemplativa* propriam conscientiam iudicem fugere nequeant, 875. In omnibus conscientiam tes. em. et Deum iudicem debemus querere, 1255. Dominus nomine conscientia signatur, 1293. Dominus evirtitur, cum consideratione reus in conscientia perturbatur, 1635. Templum Dei et domus orationis conscientia sibi lva, 1618. Qui sibi conscientia se cluna latronum, *ibid.*

Consensus in delectationem, quomodo admittitur, 121.

Considerat Deus malos quos punit, hoc autem ante non vidit, quos ves 41, 555. Consideratio meliorum multum prodest ad humilitatem sanctorum, 1014. Omne quod agimus, prevenit per studium considerationis debemus, 1629.

Consilia nostra viribus nostris non tribuenda, 69. Cum consilio, aut sine consilio vivere, quid sit, 29. Consilia hominum vana contra Deum, 106. Male audientes ang. Il apostati dicuntur, 89. Quid sit Dei consilio, 370. Regium consilium suo membro datum, sibi Christus reputat, 457. Consilium iniquum quid sit, 490. Aliud est consilium, aliud sententia, 507. Sto. to consilium dare charitatis est; sapientis, ostentationis; ipsi sapientie, pervertitatis, 515. Consilia Domini non val. t homo discutere, 105; 1418. Quid dicunt diaboli consilia ab eius suggestione, 1067. Astuta diaboli consilia maxime cavenda, *ibid.* Id exempla palam sit, *ibid.* Donum consilii indiget intellectu, 1581. Consillieri dicuntur predicatorum, 575. Consilia evangelica a pluribus observata, 477.

Consolatio in rebus afflictis, ut querenda, 81, 828. Certa consolatio in afflictionibus rerum temporalium, *ibid.* Consolatus afflictum debet maxere, 81. Sed modum dolori ponat, *ibid.* Humiliter loqui necesse, consolatorum regulam ignorat, 150. Inordinata consolatio dolorem auget, 812. Divites afflictu consolationem habent in bonis temporalibus, sed miseram, 587. Sancti nullam de sui terrenis exitii admittunt consolationem, *ibid.* Christus merentium consolator, 810. Arrogantes student increpare afflictum magis quam consolari, 745, 818, 852. Consolantium discretio media, 852. Juxta afflictionis pondus disponitur mensura divinis consolationis, 1128, et humane, 1133. Que ad consolatio mentis de hujus vite mora gentilis, 1533. Infirmorum corda contra futura mala consolatione muliuntur, 1614. In consolatione discretio servanda, 81. Consolatio impiorum onerosa, 417. In afflictorum consolatione abstinentiam ab increpatione, 418.

Conspicuum Dei duobus modis attainimus, 583.

Constantes sunt in bono opere iusti, 351. Animum constantem prospera non

clorant, adversa non dejiciunt, 1451.

Construari usque ad verticem, quid sit, 802.

Conversatio peccandi et mentis caritas, quomodo se invicem habeant, 229. Fere ma nostra nos non sinit vis consuetudinis, 55. Quanta vis peccati consuetudinis, 475. *Conversatio* peccandi quens arribus, et quo sola gratia potest nos edocere, 813. Hec consuetudo est lapsus putei superpositus, *ibid.* Quanta a peccatis a mala consuetudine velle exurgere, ne posse, 813, 1545. In erius absorbet, quem concludit pot. us male consuetudinis, 841. Ubi tadebat cadere, liber jacere, 1245.

Consoles sunt, qui dictis et factis aliorum saluti considerare non desinat, 130. Hi conales edificanti sibi solitudines, *ibid.* Quis apud veteres ordo honoris inter cavillos servatus, 1446.

Contemplationi non est apta mens turbata, 175, 178. Divina contemplatio sepulchrum est, in quo mens mundo immorta quiescit, 112. Ad contemplationem non pervenitur, nisi sopitus carnalibus desideriis, 162. Ad contemplationem non sufficit a mundi actionibus quiescere, sibi et virtutes exerceantur, 165. Contemplationis gratia non est diuturna, 165, 166, 216, 1210. Mens contemplationi dedita, sollicitus reserat cogitationum superflua, 166. Contemplatio dicitur mens, in quem Deus descendit ad nos, 168. In contemplatione quidquid mens perfecte valet contempere, non est Deus, 169. Qui carnem domuit, contemplationi vacare debet, 206. Vita contemplativa dicitur sepulchrum, *ibid.* Vitam contemplativam dicitur ornis, activam sinister significat, 208. Quid valeant timor et amor a contemplationem, *ibid.* Ad contemplationem requiruntur timor et amor Dei, 209. Que perfectio necessaria ad perfectionem assequendam, *ibid.* Contemplatio compassione infirmorum et humilitate roboratur, 219. Homo abjecta conditoris sui contemplatione, salutis suam perdidit stabilitatem, 210. Contemplationis amor, non solitas hic datur, 228, 752. Vis contemplationis ad mentem in invisibilia Dei sublevantem, 345. Caelum et infernus simul in una mente, contemplatio et carnis tentatio, 517. Heretici contemplationem sanctorum irridunt, namquam eam experti, 405. Quid rivuli Numinis, quid fluvius torrens in mente contemplantis significat, 477. Contemplationis proventus, 559. — Contemplatio quandoque intermitteuda, ut proximo utilitati serviat, 627. Turbationes carnis internae sanctorum quieti et contemplationi non officunt, 715. Emerus sapientie graditus ad contemplationem pervenitur, 723. Obscure et quasi in visibne nocturna divina et interna contemplatur, 750. Contemplationis sapor nonnulli raptim mentem afficit, 752. Hinc pii genitius delectationis non expectet, *ibid.* Animum in contemplatione, luce divina reverberatus, ad se relinquit, 764, 1197. Contemplatio non est solita et permanentis visio, 765. Ad contemplationem ashelanti Daniel est imitandus, 974. Contemplationis silentium hie in vita non potest esse perfectum, 980. Cuius contemplationis non attingunt, nisi ab exterioribus curis liberi, 981. Quato magis se despiciunt sancti, tanto revelationum contemplatione percipiunt, 985. Sola Dei visio, vera mentis nostre reflectio est, 1011. Deum hie non nisi de longe prospectivus, 1042. Activae vite gradibus ad contem-

plationis culmen ascendunt, 982. Sanctorum contemplatio omni servatione Ezechielis figurata, 1144. Quo plus contemplando sancti proficiunt, eo magis se nihil, aut prope nihil esse cognoscunt, 1148. Penam contemplationis non significat, 1191. Christi manus ad contemplationem non susceperat, 1197. A contemplatione videntur a sancti, sanguis cruciatus omni indolentem deferat, 1211. Contemplatio vere casti significat, 1213. In contemplatione sancti sibi videntur, 1259. A Dei contemplatione in sancti id omne quod habent et sunt, sibi ipsa videntur, 1241. Ad contemplationem evocatus, humilitate faciem vult, 1319. Ad contemplationem raptus, infirmitatis prore, semper recordatur, 1321. Incurio tranquillitatis fatigari permittitur, *ibid.* — Contemplationis intimis hie sole hinc delectamus, 1524. Contemplationis dulcedo, 1526. Quies contemplationis significat silentio quod sit in celo, 1527. Nulla mentis eies perfecta hie, sed diuturna, *ibid.* Varii ad Dei contemplationem gradus, 1528. Mentis ex contemplatione dilatato, 1541. Exteriora immolationis cogitantes, contemplationi non apti, *ibid.* Ad eam quam necessaria humilitas, *ibid.* Nulli sibi lva conditione contemplatio denegata, *ibid.* Ne is quidem qui in imis jaceat, 1562. In contemplatione per inquisitionem proficiunt, *ibid.* Perfectione contemplatione videntur que lingua feri non potest, 1563. Fidei et contemplationis discernim, 1571. V. Vita activa et contemplativa.

Contemptum seculi suadens Paster invitavit ad cognam Dei, 1634.

Contendere cum Deo, quid sit, 299, 578. Uuda mundi non vincitur, nisi fervente mentis contentione, 391.

Continuitas vite per Danielum figurata, 25, 1548. Continentiam vita quam bona, 1544. Continentie excellentia, *ibid.* Continentis quoque et electus abire post gregem vestigia despicit, 581.

Contra non ad adversitatem ponitur, sed ad rectitudinem, 1. 31, 1582.

Contradictio impij verbis iustorum, 557, 558. Qui sit probari ad aquas contradictionis, 823.

Contritionis modus, quis, 118. Contritio aliquando a Deo, aliquando ab adversario venit, 219. Contritio impiorum, quamam sit, 797. Contritio animam reprobam maxime, deserto Creatore creaturam quavisisse, *ibid.* Due contritionis species, 1428.

Contumelia accepta, exemplo Christi non est reg. recata, 1507. Falsa exprobrantibus etiam vera non obijciend, *ibid.* Boni ex contumelias acceptis hant meliores, 1504. Ferre contumelias et laerentem diligere, martyrii genus est, 1618.

Conversio honorum, quam laudabils, 51.

Convertendus in melius mores accipiens, suscipit contra se diabolum, 121. Conversio sane ad Deum redeuntis, 200. Homo vltus quod diligit, intelligit quod delectat, 215, 218. Bonae vite initia uni Deo diranda, 269. Cur non citius retinenda, *ibid.* Conversio incipit a rectitudine operis, et ad rectitudinem procedit mentis, 351. Conversio sine gratia Dei impossibls, 370. Admittit gratia cor terrena accipiens, subvertitur et mutatur, 571. Conversionis effectus, 572, 576, 581. Exemplum vere conversi nri in sancto Paulo, 572. Conversio bonorum operum usu firmanda, 414. Ad Deum converti deo, et venire opere debemus,

452. Conversionis modus, 651. Ad conversionem singulos Deus patienter expectat, 481. Potentes sæculi ad nobilitatem et cultum Dei, per predicationem, ab Eccl. læta adducit, 582. Cum hoc spiritus vocat, hinc caro revocat, gravis moror est conversio, 771. Ruptis Dei auxilio vincula, conversorum læticia morori succedit, *ibid.* Tres conversionis gradus, 772. Conversio formæ in plebe israelitica, ex Aegypto divinitus libera, *ibid.* Initia conversionis, exipiunt graves tentationes, *ibid.*, 1506. Cur initia conversionis aliquando peccata, 775. Cur acriores tentationes post conversionem, quam ante fuerit, *ibid.*, 1502. Conversa anima habet laborem certaminis, unde perversa appetit gaudium voluptatis, 775. Quanto quis incipit superius vivere, tanto et inchoat inferius interire, 785. Homo per gratiam conversus, cinerem esse se meminit, *ibid.* Sancti præcitatōres verbis et miraculis extremos mundi terminos ad fidem convertunt, 862. Homines recens conversi adhuc pube vestiuntur, 915. — Conversio hominis successivo et invigibili gratia perficitur, 936. Conversi ab iniquitate, ientibus verbis a Pastore sunt admonendi, 962. Qui concipiunt, se deinde perturbationis propositum vitæ melioris, 975. Dominus convertit eos quos aspicit, 982. Bonis operibus conversorū pascitur Dominus, *ibid.* Initia conversionis bonis moribus malisque permixta, 1030. Quasi locustas Deus nos in exordio conversionis suscitavit, *ibid.* Inchoates inter spem et metum possit, *ibid.* Propter certamina carnis, quam icircos fortiter edomant, 1031. Hostis insidias et dolos explorant, *ibid.* Homo de medicamento vulnus facit, Deus de vulnere medicamentum, 1092. Ordo conversionis, 1153. Conversio peccatorum Christum et Ecclesiam consolatur, 1155. Deus prius homines terrendo dejicit, deinde erigit, erectoque gratia confirmat, 1250. Veræ conversionis definitio, 1266. Quæ sit nova in Christo creatura, 1266, 1274. In Babylone liberatur, qui de confusione vitiorum confusus convertitur, 1271. Ex terrore conversionis descriptio, 1275. Conversionis profectus a planctu penitentiae ad lætiam dilectionis Dei, 1278. Quis ordo ad animarum conversionem laborantibus observandus, 1302. Servire Deo incipiens, de holi insidiis obvidetur, 1306. A quibus sua virtute eripi non potest, *ibid.* Conversi doctrinæ s. cræ pabulo pascenti, 1116. Misericordiam et iudicium Deo cantare debet peccator conversus, 1420. Tempus præsens ad inducens conversionis acceptum, 1479. Quos Deus, ut convertantur diu tolerat, non conversos durius damnat, 1483. Quem nunc patientem despicit, post sentiet iratum, 1509. Vix enim cras sequemur conversum, quem hodie malum præire videbamur, 1514. Mirabile conversionis exemplum juvenis in morte, *ibid.* Iniquorum et iracundorum conversio promittitur, 1519. Fructus qui sunt conversionis, 1584. Nisi quis a semetipso deficiat, ad Deum non appropinquat, 1588. Repudatus vitii, exquirenda sunt virtutes, *ibid.* Exhortatio ad redeundum per conversionem ad Deum, 1599. Cur in eo lo majus gaudium de peccatore converso, quam de justis stantibus, 1602. Quot modis Deus nos ad se redire cogat, 1625. Adversarius utilitas ad peccatoris conversionem, 1624. Anima per conversionem dicitur reverti ad virum suum priorem, *ibid.* V. Contritio, Penitentia.